
 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor školství 
   

 

Váš dopis zn.:  P10-033977/2024 

Naše značka:  P10-070019/2024 

Vyřizuje linka:  Mgr. Válková/486 

V Praze dne:  16. 2. 2024 

    

    

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 23. 1. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,   
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Jelikož se dle přeposílané korespondence níže neuskutečnilo jednání Komise výchovně vzdělávací 
plánované na 22. 1.2024 jsem nucen obrátit se na Vás touto formou. 
 

Na registru smluv jsem zaznamenal příkazní smlouvu se společností MRAAK s.r.o. (IČO: 09824669), 
zastoupenou JUDr. Milenou Řehákovou, v hodnotě 480.000 Kč bez DPH za účelem: 
- poskytování konzultačních a poradenských služeb v oblasti školství a vzdělávání; 
- řízení projektů, poskytování konzultací v oblasti řízení kvality dle norem vedoucím pracovníkům 
(ředitelům) mateřských a základních škol spadajících pod působnost MČ Prahy 10; 
- další poradenské služby. 
 

Společnost má jako oficiální předmět svého podnikání uvedeno: 
- Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor; 
- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Zdroj: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subiektld=l 106761 &typ=UPLNY 

Na portálu Podnikatel.cz je Klasifikace ekonomických činnosti u společnosti MRAAK s.r.o. následující: 
46900 Nespecializovaný velkoobchod 

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 
4779 Maloobchod s použitým zbožím v prodejnách 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

55 Ubytování 
6820 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí 
70100 Činnosti vedení podniků 

70220 Ostatní poradenství v oblasti podnikání a řízení 
731 Reklamní činnosti 
74100 Specializované návrhářské činnosti 
74200 Fotografické činnosti 
74300 Překladatelské a tlumočnické činnosti 
772 Pronájem a leasing výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 

90040 Provozování kulturních zařízení 
9311 Provozování sportovních zařízení 
9601 Praní a chemické čištění textilních a kožešinových výrobků 

 

Jelikož u žádné z uvedených činností společnosti MRAAK nevnímám přesah do oblasti vzdělávání, 
žádám o sdělení: 
1. Komu mají být konzultace a poradenství uvedené v odrážce první smlouvy společností MRAAK s.r.o. 
poskytovány; 
2. Jakého druhu (povahy, obsahu) mají konzultace a poradenství být; 
3. Jaké konkrétní projekty má společnost MRAAK s.r.o. na MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 řídit? 

4. Na základě jakých konkrétních skutečností vzešla potřeba, aby společnost MRAAK s.r.o. předmětné 
projekty řídila? Žádám o jejich poskytnutí. 
5. Jak byly zamýšlené projekty na MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 řízeny do doby před uzavřením 
předmětné smlouvy? 

6. Jaké konkrétní normy mají být z hlediska ve smlouvě zmiňované kvality akcentovány? Žádám o 
poskytnutí jejich ukotvení (nařízení, předpisů, instrukci, atp.). 
7. Jakou formou bude společnost MRAAK s.r.o. svou činnost a její kvalitu vykazovat, resp. kdo bude 
kvalitu odvedené práce za MČ Praha 10 posuzovat a stvrzovat? 

8. Žádám o poskytnutí veškerých dostupných podkladů z poptávkového / výběrového řízení na služby 
poskytované společností MRAAK s.r.o., zejména stanovených kritérií na dodavatele a oslovení 
relevantních firem z jejichž středu společnost MRAAK s.r.o. byla vybrána. 
9. Žádám o poskytnutí veškerého dosavadního plnění se společností MRAAK s.r.o. 
 

Podklady, prosím, poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
V úctě“. 
 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, které měly závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem 

kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci 
vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 
písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 19. 2. 2024. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu a souběžně do datové schránky formou 

textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 a 2 tohoto přípisu. 

 

„1. Komu mají být konzultace a poradenství uvedené v odrážce první smlouvy společností MRAAK 
s.r.o. poskytovány;“ 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

Konzultace a poradenství budou poskytovány odboru školství ÚMČ Praha 10 a také ředitelům 35 

škol, školského zařízení a kulturního domu, které zřizuje MČ Praha 10. 

„2. Jakého druhu (povahy, obsahu) mají konzultace a poradenství být;“ 

Konzultace a poradenství se vztahují do oblastí gesce odboru školství ÚMČ Praha 10 a ředitelů 35 

škol, školského zařízení a kulturního domu, které zřizuje MČ Praha 10. Převáženě se jedná o zajištění 
legislativních služeb a konzultací, výkladů a stanovisek. Konkrétně u škol se jedná o problematiku 

předškolního a základního vzdělávání, která zahrnuje mimo jiné správní řízení, podporu a návrhy 

řešení při řešení složitějších pracovně právních vztahů, kontrolu a konzultaci smluv, kontrolu a 

návrhy řešení implementace změn školských právních předpisů do vnitřních předpisů škol (metodiky 

škol), kontrolu změn zřizovacích listin škol, v případě potřeby účast a právní podporu při jednáních 

apod.  

 

Konzultace a poradenství probíhají formou individuální a osobní návštěvy ředitele školy nebo 

prostřednictvím pracovnic odboru školství ÚMČ Praha 10. Společnost MRAAK, s.r.o. poskytuje 
odboru školství ÚMČ Praha 10 i ředitelům škol pravidelný monitoring legislativních změn. 

 

K bodům 3. a 4. žádosti ve znění: 
„3. Jaké konkrétní projekty má společnost MRAAK s.r.o. na MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 
řídit?“ 

„4. Na základě jakých konkrétních skutečností vzešla potřeba, aby společnost MRAAK s.r.o. 
předmětné projekty řídila? Žádám o jejich poskytnutí.“ 

povinný subjekt uvádí, že v Příkazní smlouvě o poskytování poradenských služeb ze dne 2. 1. 2024 

uzavřené mezi MČ Praha 10 a společností MRAAK, s.r.o., v bodě 1.2 „Předmět smlouvy“ je uvedena 

mimo jiné i služba řízení projektů. Jedná se o službu, která byla ve smlouvě uvedena z opatrnosti 

v rámci případné budoucí potřeby řízení projektů ze strany společnosti MRAAK s.r.o. Povinný subjekt 
konstatuje, že ke dni vyhotovení tohoto přípisu nevznikla potřeba řídit žádný projekt ze strany 

společnosti MRAAK s.r.o. 

 

Projekty, do kterých jsou školy zapojeny, si řídí ředitelé sami. Projektem, který bude řídit odbor 

školství ÚMČ Praha 10, a na kterém aktivně bude spolupracovat společnost MRAAK s.r.o., je tzv. 

Karta školy. Doposud byla využívána převážně poradenská a konzultační činnost a projekt „Karta 

školy“ však bude řízen vedoucím odboru školství. Pro projekty v rané fázi přípravy se společnost 
zaměřuje na poskytování poradenských a konzultačních služeb, a to včetně správného nastavení 
procesů a zajištění efektivního fungování těchto procesů. Cílem společnosti je zajistit optimální 
průběh projektů a dosažení stanovených cílů prostřednictvím kombinace aktivního řízení a 
komplexní podpory v klíčových fázích projektového cyklu. Veškeré projekty související s gescí odboru 

školství jsou aktivně sledovány vedoucím odboru. 

 

Vzhledem k tomu, že společnost MRAAK s.r.o. neřídí žádné projekty, potřeba řídit projekty ze stany 

společnosti MRAAK s.r.o. dosud nevznikla. Spolupráce společnosti na projektu Karta školy, kterou 

bude řídit vedoucí odboru školství, vznikla z důvodu personální situace na odboru školství, neboť je 

zde v současnosti personální podstav (neobsazená pozice referenta pro ZŠ, dlouhodobá pracovní 
neschopnost referenta v ekonomickém oddělení) a vzhledem k časové náročnosti projektu není 
možné zpracovávat projekt k běžné agendě školství. 
 

„5. Jak byly zamýšlené projekty na MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 řízeny do doby před 
uzavřením předmětné smlouvy?“ 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

Společnost MRAAK, s.r.o. neřídí žádné projekty v MŠ a ZŠ zřízených MČ Praha 10. Projekty, do 

kterých jsou školy zapojeny, si řídí ředitelé sami. Projekt odboru školství ÚMČ Praha 10 Karta školy je 
nový projekt, který v minulosti nebyl řízen. 
 

„6. Jaké konkrétní normy mají být z hlediska ve smlouvě zmiňované kvality akcentovány? Žádám o 

poskytnutí jejich ukotvení (nařízení, předpisů, instrukcí atp.).“ 

- zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadované normy/zákony, jež jsou ve smlouvě 

akcentovány. 
 

„7. Jakou formou bude společnost MRAAK s.r.o. svou činnost a její kvalitu vykazovat, resp. kdo 

bude kvalitu odvedené práce za MČ Praha 10 posuzovat a stvrzovat?“ 

Společnost MRAAK s.r.o. komunikuje s odborem školství ÚMČ Praha 10 osobně, písemně, e-mailem i 

telefonicky. Elektronicky jsou zasílány rovněž výstupy z této činnosti. Kvalitu odvedené práce za 

odbor školství posuzuje a stvrzuje vedoucí odboru PhDr. Roman Vaculka.  

 

„8. Žádám o poskytnutí veškerých dostupných podkladů z poptávkového / výběrového řízení na 

služby poskytované společností MRAAK s.r.o., zejména stanovených kritérií na dodavatele a 
oslovení relevantních firem z jejichž středu společnost MRAAK s.r.o. byla vybrána.“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ, které Vám zasíláme do datové schránky v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád. Požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje, neboť na 

poskytování konzultačních a poradenských služeb v oblasti školství a vzdělávání nebylo vyhlášeno 
poptávkové/výběrové řízení.  
 

„9. Žádám o poskytnutí veškerého dosavadního plnění se společností MRAAK s.r.o.“ 

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadované dosavadní plnění se společností 
MARAK s.r.o. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

PhDr. Roman Vaculka 

vedoucí odboru školství   „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“  

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 normy/zákony 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

č. 2 dosavadní plnění se společností MRAAK s.r.o.   


